

## **8. Orientering om fordeling af udstyr fra Kulturservice (2010-74920)**

Kulturservice ophører den 20. juni 2010, og udstyret skal herefter fordeles til foreninger, institutioner og andre kommunalt støttede initiativer.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen om fordelingen af udstyret fra Kulturservice til efterretning.

### **Problemstilling**

Kultur- og Fritidsudvalget bemyndigede på mødet den 8. april 2010 Kultur- og Fritidsforvaltningen til i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen at fordele udstyret i Kulturservice til foreninger, institutioner og andre kommunalt støttede initiativer.

Teknik- og Miljøforvaltningen har meddelt, at Kulturservice lukker pr. den 20. juni 2010. Lejemålet på Dortheavej 32, hvor udstyret opbevares, er opsagt med udgangen af juni 2010.

### **Løsning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at den bedst mulige sikring af udstyrets fortsatte brug i byrummet er at overdrage så meget som muligt af udstyret til én modtager. Synligheden og adgangen til udstyret er størst mulig ved en sådan fordeling, og der opnås et samlet overblik over udstyret, hvilket gør det lettere for brugerne at få overblik over, hvornår udstyret er til rådighed. Modtageren af udstyret skal afholde alle udgifterne til drift, opbevaring og vedligehold. Udstyret overdrages uden beregning mod en forpligtelse til at give adgang til udstyret for andre arrangører. Disse skal dække de faktiske omkostninger ved brugen af udstyret. Det resterende udstyr sælges eller bortskaffes.

Den almennyttige forening Gadeforeningen har henvendt sig til forvaltningen og tilbudt at overtage alt udstyr med henblik på at sikre udstyrets fortsatte brug i byrummet i København. Foreningen har til formål at skabe mere byliv i København. Gadeforeningen vil give adgang til udstyret for arrangører af udendørs aktiviteter i København.

For at imødekomme Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om at tilgodese flest mulige interessenter ved fordelingen af udstyret fra Kulturservice fordeles det, som følger:

### **Scene/byrumsudstyr**

Scenevogne, scenemoduler, borde, bænke, stole, pyloner, affaldsspande, sandwichskilte, telte og teltgulv overdrages til Gadeforeningen, der har kapacitet til at håndtere udstyret – herunder opbevaring. Flere interessenter har tilkendegivet en interesse i fortsat at benytte udstyret og derudover i at understøtte bylivet og ønsker derfor at bakke op om foreningen – det gælder bl.a. repræsentanter fra Copenhagen Jazz Festival, Strøm, Golden Days og Copenhagen Distortion. Overdragelse af størstedelen af udstyret til Gadeforeningen vurderes at skabe størst mulig adgang til

udstyret og synlighed for andre arrangører – både kommunale institutioner og eksterne parter.

### **Køretøjer og byggeudstyr**

Enkelte af køretøjerne overdrages til Gadeforeningen, så scener mm. fortsat kan benyttes på forskellige locations i København. De resterende køretøjer sælges.

Betongrise, byggehegn og byggehegnsklodser forsøges solgt. Hvis det ikke er muligt at sælge byggeudstyret, har Teknik- og Miljøforvaltningen tilkendegivet, at den gerne vil overtage det. Byggeudstyret vurderes ikke at være relevant for arrangementer i byrummet.

### **Tivoliboder**

Tivoliboderne forsøges solgt til Nyhavn Erhvervsforening, som tidligere har tilkendegivet interesse for køb. Teknik- og Miljøforvaltningen anslog i sin indstilling om lukning af Kulturservice en samlet salgspris for tivoliboderne til i underkanten af 300.000 kr. Salget vil i givet fald ske parallelt med overdragelsen af det øvrige udstyr til Gadeforeningen. Hvis det ikke er muligt at sælge boderne, forsøges de overdraget til Gadeforeningen.

### **Tribune**

Tribune med ca. 900 pladser overdrages uden beregning til et idrætsanlæg (som f.eks. BMX-anlægget). Hvis det mod forventning ikke lykkes at overdrage tribunen til et idrætsanlæg, forsøges den solgt.

### **Økonomi**

Det forventes, at udgifterne til fordelingen af udstyret som minimum går i nul, da forvaltningen vurderer, at indtægten ved salg af udstyr overstiger eventuelle udgifter til fraflytning fra lejemål, bortskaffelse af defekt udstyr mv.

### **Videre proces**

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil igangsætte overdragelsen af udstyret, så det kan komme arrangører til gode hurtigst muligt efter den 20. juni 2010, hvor Teknik- og Miljøforvaltningen lukker aktiviteterne i Kulturservice.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

**bilag**

